
 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 12 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE TECNICO 
 

N. 10 DEL 16-05-2025 
 
 

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA SOMMI 

 
L'anno  duemilaventicinque addì sedici del mese di maggio, il Responsabile del Settore 
CORALI GIACINTO 
 
Vista la richiesta presentata dall’ Impresa Migliorati SRL il giorno 09/05/2025 con la quale, ai 
fini dell’esecuzione dei lavori, chiede: 
 

 l’istituzione del senso unico alternato di marcia tramite l’uso di impianto semaforico o 
movieri, con l’interruzione della viabilità per un tempo massimo di 15 minuti, su tutta 
la Via Sommi (relativamente ai tratti interessati dai lavori); 

 la deroga al passaggio dei mezzi pesanti nonché alle emissioni acustiche; 
 

a partire dalle ore 07:00 alle ore 18:00 da martedì 20 maggio a venerdì 30 maggio, esclusi 
sabato 24 maggio e domenica 25 maggio e comunque fino a fine lavori 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti, in relazione alle 
esigenze del traffico e alle caratteristiche dimensionali della strada medesima, nonché al fine di 
tutelare la sicurezza della circolazione; 
 
RAVVISATA la necessità, al fine di eseguire i lavori in sicurezza, di procedere a partire dalle 
ore 07:00 alle ore 18:00 da martedì 20 maggio a venerdì 30 maggio, esclusi sabato 24 maggio e 
domenica 25 maggio e comunque fino a fine lavori, di provvedere: 
 

 l’istituzione del senso unico alternato di marcia tramite l’uso di impianto semaforico o 
movieri, con l’interruzione della viabilità per un tempo massimo di 15 minuti, su tutta 
la Via Sommi (relativamente ai tratti interessati dai lavori); 

 la deroga al passaggio dei mezzi pesanti nonché alle emissioni acustiche; 
 
VISTI: 
- l’art. 5 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e succ. modific. ed integr.(C.d.S.); 
- il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e succ. modific. ed integ. (Reg.di esecuz. del C. d. S.); 
- l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto comunale; 
- il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002, recante il 
disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo; 
 
 



  

Ordinanza SETTORE TECNICO n.10 del 16-05-2025 COMUNE DI ZANDOBBIO 
 

Pag. 2 

ORDINA 
 

a partire dalle ore 07:00 alle ore 18:00 da martedì 20 maggio a venerdì 30 maggio, esclusi 
sabato 24 maggio e domenica 25 maggio e comunque fino a fine lavori:  

 l’istituzione del senso unico alternato di marcia tramite l’uso di impianto semaforico o 
movieri, l’interruzione della viabilità per un tempo massimo di 15 minuti, su tutta la 
Via Sommi (relativamente ai tratti interessati dai lavori); 

 la deroga al passaggio dei mezzi pesanti nonché alle emissioni acustiche;  
 

INCARICA 
 
Il referente tecnico dell’Impresa Migliorati SRL a cui rivolgersi per informazioni è il Geom. 
Vigani Nicola cell: 3921359149 
Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di polizia stradale, di effettuare i controlli 
necessari affinché la presente ordinanza venga applicata ed osservata. 
Ai sensi dell’art. 37, c. 3 del Codice della Strada, contro le ordinanze o provvedimenti che 
dispongono o autorizzano la posa di segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 07.08.90 n. 241 avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (D.P.R. 24.11.71 n. 1199), oppure in via alternativa 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia nel termine di 60 giorni dalla 
suddetta pubblicazione (Legge 06.12.71 n. 1034). 
 
 
  



  

Ordinanza SETTORE TECNICO n.10 del 16-05-2025 COMUNE DI ZANDOBBIO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto. 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

CORALI GIACINTO 
 
 


